

Gdańsk, dnia 15.12.2023 r.

## Wykonawcy w postępowaniu

postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605), (dalej jako: ustawa Pzp) pn. **Dostawa energii elektrycznej do obiektów Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. GUM2023ZP0129.**

Gdański Uniwersytet Medyczny jako Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Pzp, udziela odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, które wpłynęło w niniejszym postępowaniu.

### 1. Pytanie

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

#### **Odpowiedź**

Zawarcie Umowy nastąpi korespondencyjnie. Strony złożą własnoręczne podpisy na wydrukowanych egzemplarzach Umowy.

### 2. Pytanie

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

#### **Odpowiedź**

Nie.

### 3. Pytanie

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

#### **Odpowiedź**

Układy pomiarowe na PPE w taryfie B posiadają TPA.

### 4. Pytanie

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym

wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie posiada, ale jest w trakcie inwestycji i w ciągu 2024 wejdziemy w status wytwórcy i prosumenta.

**5. Pytanie**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?

b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

**Odpowiedź**

- a) Nie – Zamawiający wykonuje ją co roku.
- b) Na czas nieokreślony.
- c) Energa Obrót.
- d) Nie ma takich punktów.

**6. Pytanie**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź**

Zamawiający udzieli pełnomocnictwa.

**7. Pytanie**

Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 3% całkowitej ceny oferty brutto.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**8. Pytanie**

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiających na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę?

**Odpowiedź**

Tak.

### 9. Pytanie

Zwracamy się z prośbą o przedstawienie miesięcznych zużyć z podziałem na strefy dla punktów należących do grupy taryfowej B23 na podstawie danych historycznych za ostatni rok. Informacja ta pozwoli Wykonawcy na lepsze oszacowanie kosztów a co za tym idzie obniżenie proponowanej ceny.

### Odpowiedź

W załączniku.

Dla PPE 590243831008322516 w tym roku prowadzone były duże prace remontowe.

Z tego powodu w październiku nie było zużycia a od grudnia mamy 2 krotnie większe zużycia niż do tej pory.

Ale dokładne danych jeszcze nie ma.

*Sprawę prowadzi: Tomasz Krysiak*